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Wciąż rosną koszty pozbycia się wielkich ilości amerykańskiego
sprzętu  wojennego  którego  nie  opłaca  się  transportować  z
powrotem  do  Stanów,  wartego  co  najmniej  7  mld  USD.  USA
desperacko  próbują  sprzedać  za  symboliczne  kwoty,  lub
podarować komuś to wyposażenie. Rząd Afganistanu chciał część
przejąć, ale Amerykanie nie kwapią się podarować im bardziej
wyrafinowanego uzbrojenia, z obawy że może dostać się w ręce
Talibanu. Już zaczęli ciąć ciężkie transportery opancerzone
MRAPS  (Mine-Resistant  Ambush  Protected)  na  złom,  który
sprzedają  za  grosze  miejscowym  handlarzom  żelastwem.  Koszt
samej budowy każdego takiego transportera to mln USD („Anti
War”).

Jednym z najlepszych sposobów obrony afgańskich kobiet jest
rzucenie w napastnika butami. W miejscowej kulturze są one
uważane za coś tak brudnego i niskiego, że uderzenie nimi,
zwłaszcza  przez  kobietę,  jest  traktowane  za  zawstydzającą
hańbę. Dzięki temu buty są skuteczną obroną podczas nagminnych
przypadków prześladowania i napastowania. Walka przy pomocy
obuwia  nie  ogranicza  się  do  ulic,  jest  też  stosowana  w
Parlamencie, podczas ostrych kłótni pomiędzy posłami, którzy
używają go w odpowiedzi na wyzwiska i pogróżki przeciwników
politycznych („The Daily Beast”).

Prokuratorzy  wojskowi,  oskarżający  sierżanta  Balesa,
odpowiedzialnego za masakrę 16 cywili w Afganistanie, wyjawili
że są w posiadaniu nagrania rozmowy telefonicznej z żoną,
podczas której dyskutuje z nią punkty oskarżenia i beztrosko
się  śmieje.  Prokuratura  ma  zamiar  przedstawić  nagranie  w
sądzie,  by  udowodnić  brak  skruchy  oskarżonego.  Obrońcy
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twierdzą, że fragmenty rozmowy są wyjęte z kontekstu („Yahoo
News”).

AMERYKAŃSKIE PODSŁUCHY I EDWARD SNOWDEN

Amerykańska agencja szpiegowska NSA próbuje wykręcić się od
zarzutów przesadnej inwigilacji sieci twierdząc, że „dotyka”
jedynie  1,6%  dziennego  ruchu  w  Internecie.  Wydawałoby  się
rzeczywiście  niewiele,  jednak  przytłaczająca  większość
internetowego obciążenia to ściąganie materiałów rozrywkowych
– 62%, surfowanie – 11,8% i dzielenie się plikami przy pomocy
P2P – 10,5%. Wymiana informacji przy pomocy e-maili, itp., to
zaledwie 2,6% ruchu w sieci. Jeśli odejmie się od tego spam –
ok. 68%, pozostanie 1,7% – dziwnie bliskie tym 1,6% procentom
NSA! („The Guardian”).

Jeden  z  głównych  korespondentów  magazynu  „Time”,  Michael
Grunwald,  wyjawił  na  Twitterze,  że  nie  może  się  doczekać
napisania  artykułu  usprawiedliwiającego  zabicie  z  drona
fundatora  WikiLeaks,  Juliana  Assange’a,  chroniącego  się  w
ekwadorskiej  ambasadzie  w  Londynie.  Tekst  wywołał  falę
oburzenia i został szybko zdjęty, jednak WikiLeaks domaga się
od „Time’a” dymisji Grunwalda („RT”).

Udzielenie azylu Snowdenowi przez Rosję wywołało chór potępień
prezydenta Putina przez amerykańskich oficjeli i osobistości
medialne,  za  udzielenie  schronienia  rzekomemu  przestępcy,
działającemu na szkodę Ameryki. Tymczasem traktowanie przez
USA żądań o ekstradycję osób skazanych gdzie indziej przez
sądy  za  ciężkie  przestępstwa,  często  w  służbie  interesów
Stanów Zjednoczonych, zawsze spotykają się z odmową, co jest
jaskrawą hipokryzją. Oto kilka przykładów : – Robert Lady,
agent CIA, skazany we Włoszech za porwanie w Mediolanie Abu
Omara  i  wydanie  go  Egipcjanom  na  tortury;  –  Luis  Posada
Carriles, agent CIA, skazany na Kubie i w Wenezueli za liczne
ataki terrorystyczne, m.in na kubański samolot pasażerski, w
wyniku  którego  zginęły  72  osoby,  i  na  szereg  hoteli  dla
turystów na Kubie; – Gonzalo Sánchez de Lozada, boliwijski



oficjel  na  usługach  amerykańskich  koncernów  naftowych,
odpowiedzialny m.in. za masakrę 67 demonstrantów, oskarżony
przez Sąd Najwyższy Boliwii o ludobójstwo; – Roberto i William
Isaias  Dassum,  finansowi  aferzyści,  którzy  zdefraudowali  z
ekwadorskich  banków  miliony  dolarów  i  których  siuchty
doprowadziły  do  miliardowych  strat  pokrytych  przez
ekwadorskich  podatników  („Alter  Net”).

Gigantyczny ośrodek przetwarzania danych, budowany przez NSA w
Bluffdale w stanie Utah, będzie potrzebował do 6,5 hektolitrów
wody dziennie do chłodzenia komputerów. Utah jest pustynnym
stanem  i  woda  będzie  pompowana  z  głębokich  pokładów  pod
ziemią.  NSA  i  miejscowi  oficjele  obiecują  recykling  1/3
zużytej  wody  i  użycie  jej  do  podlewanie  parków  i  terenów
zielonych („KSL.com”).

Zatrzymanie  i  przesłuchiwanie  w  strefie  międzynarodowej
lotniska Heathrow przez angielskie „służby” Davida Mirandy,
partnera  dziennikarza  „Guardiana”,  Glenna  Greenwalda,  który
publikuje materiały ujawnione przez Snowdena, oraz wymuszenie
zniszczenia  komputerów  tej  gazety  przechowujących  te
materiały,  było,  jak  potwierdził  niezidentyfikowany
amerykański oficjel, „wysłaniem ostrzeżenia” do „Guardiana” i
Greenwalda. Z punktu widzenia prawa i sprawiedliwości są to
zwyczajne, bezczelne szykany, nie mające żadnego praktycznego
celu.  Miranda  nie  był  „kurierem”,  a  „Guardian”  ma  kopie
dokumentów  Snowdena  na  zagranicznych  serwerach  („The
Guardian”).

Wedle  doniesień,  David  Miranda  wytacza  proces  cywilny
brytyjskiemu  rządowi,  o  bezprawne  zatrzymanie  i  zwrot
zarekwirowanego mu sprzętu elektronicznego. W odpowiedzi na
falę krytyki za traktowanie Mirandy i „Guardiana” Brytyjskie
Home Office (Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Bezpieczeństwa)
broni postępowania „służb”, twierdząc, że po pierwsze była to
decyzja policji, a nie polityków, po drugie, komputery i DVD
Mirandy mogły „zawierać materiały przydatne dla terrorystów”
(„Anti War”).



– Ponieważ takie materiały mogą być w teorii na każdym kompie,
służby na usługach Wielkiego Brata zza oceanu mogą obecnie
przymknąć absolutnie każdego!

AUSTRALIA

Rośnie amerykańska obecność wojskowa w Terytorium Północnym. W
dodatku do 2500 Marines, którzy wkrótce będą stacjonować w
Darwin,  dowódca  USA  Sił  Powietrznych  Pacyfiku  zapowiedział
przeniesienie  tam,  i  do  pobliskiej  bazy  lotniczej  Tindal,
szwadronu F-16 i F-15. Amerykanie już przetestowali lądowanie
tankowców powietrznych i innych samolotów na lotnisku w Darwin
(„Army Times”).

– Nie darmo Australia nazywana jest w regionie wice-szeryfem
Stanów Zjednoczonych.

CHINY

Ministerstwo Personelu i Ubezpieczeń Społecznych zapowiedziało
ułatwienie  procesu  starania  o  wizy  i  o  zezwolenia  na
osiedlenia przez utalentowanych obcokrajowców i ich rodziny
(„Xinhua”).

– Jak widać Chiny mogą już sobie pozwolić na import mózgów i
talentu.

Stany Zjednoczone wciąż rozbudowują otaczający Chiny łańcuch
wojskowych baz lotniczych i morskich. Najnowszym jego ogniwem
jest mała wyspa Saipan na Oceanie Spokojnym, gdzie Amerykanie
planują wynająć na 50 lat 33 akry terenu ze starym pasem
startowym z 2 wojny światowej, który chcą odnowić, rozbudować
i umieścić tam 700 osób personelu. Mieszkańcy protestują, gdyż
USA  już  używają  swej  starej  bazy  lotniczej  na  sąsiedniej
wyspie Tinian. Saipan dołączyłby do baz w Darwin (Australia),
Changi East (Singapur), Korat (Tajlandia), Trivandrum (Indie),
lotnisk wojskowych w Indonezji i Malezji i, być może, baz
morskich w Cubi Point i Puerto Princesa na Filipinach. Wbrew
zapewnieniom Pentagonu, że amerykański „obrót” na Azję nie ma



na celu tworzenia kordonu wokół Chin, bazy są bez najmniejszej
wątpliwości barierą dla ekspansji Państwa Środka na Oceanie
Spokojnym („North Jersey.com”).

– No cóż, Chińczycy są sławni z cierpliwości. Poczekają aż
Hegemon zbankrutuje, albo będzie musiał wziąć ogon pod siebie
z braku pieniędzy.

EGIPT

Stany Zjednoczone od dawna „pomagają” Egiptowi finansowo, bez
względu kto i jak tam rządzi i bez oglądania się na własne
prawa, zakazujące wspomagania rządów wyniesionych do władzy w
wyniku  zamachu  stanu.  Podstawowym  motywem  tej  hojnej
pobłażliwości  jest  chęć  zachowania  dostępu  amerykańskiej
marynarki wojennej do Kanału Sueskiego, który odgrywa kluczową
rolę w transporcie żołnierzy i wyposażenia na Bliski Wschód.
Co roku korzysta z niego 35 do 45 okrętów wojennych USA. Tak
samo  jak  w  Bahrejnie,  Stany  przymykają  oczy  na  brak
demokracji, dyktaturę i prześladowanie opozycji („Anti War”,
„USA Today”).

– A hegemon chlubi się, że taki ponoć moralny – „światło na
wzgórzu”.

Izrael nie kryje swego poparcia dla przejęcia władzy w Kairze
przez armię, a pro-izraelskie grupy nacisku w USA z całej siły
lobbują, by nie wstrzymywać „pomocy” finansowej dla Egiptu
(„Anti War”).

Izraelskie „lobby” w USA próbuje łączyć rozmowy pokojowe z
Palestyńczykami  z  kontynuacją  finansowania  przez  Waszyngton
egipskiej  armii,  twierdząc,  że  powrót  Morsiego  do  władzy
zagroziłby ich powodzeniu („Anti War”).

W  Kairze  tłuszcza  Islamistów  złupiła  i  spaliła  szkołę
Franciszkanów, na miejce krzyża powiesiła flagę przypominającą
sztandar Al-Kaidy, uwięziła też 6 pracujących tam zakonnic,
które następnie paradowano po ulicach jako „jeńców wojennych”



(„Mail Online”).

Stany  Zjednoczone  ostro  potępiły  wypowiedź  premiera  Turcji
Erdogana, który oskarżył Izrael o maczanie rąk w obaleniu
prezydenta Morsiego („Yahoo News”).

IRAK

Pochodząca z Iraku prawniczka mieszkająca obecnie w Jordanii,
Sundus Shaker Saleh, której rodzinę spotkały liczne tragedie
po napaści USA na Irak w 2003, wytoczyła przed amerykańskim
sądem proces George W. Bushowi, Richardowi Cheney, Donaldowi
Rumsfeldowi, Condoleezie Rice, Colinowi Powellowi i Paulowi
Wolfowitzowi. Złożony za pośrednictwem firmy prawniczej Comer
z San Francisco pozew zarzuca im popełnienie zakodowanej w
„Prawie Norymberskim” „zbrodni agresji”, gdyż atak na Irak ani
nie był samoobroną ani nie miał zezwolenia ONZ. Pozew opiera
się  na  pochodzącym  z  1789.  statucie,  pozwalającym
obcokrajowcom  zaskarżać  przed  sądem  federalnym  szkody
poniesione w wyniku „naruszenia prawa międzynarodowego, lub
traktatów  zawartych  przeze  USA”.  Jak  zapewniają  eksperci
prawni amerykańskiego rządu, pozew i proces nie mają szans
powodzenia („YesMagazine”).

– A szkoda!

Rośnie krytyka Światowej Organizacji Zdrowia przy ONZ (WHO),
za bezterminowe odkładanie publikacji raportu o epidemii wad
wrodzonych i raka w Iraku, który miał się ukazać w początkach
2013.  Raport  opiera  się  na  wynikach  badań  w  18  irackich
obwodach,  w  tym  Faludży  i  w  Basrze,  gdzie  rodzi  się
niepokojący wysoki odsetek potwornie zniekształconych dzieci.
WHO wykręca się, że za publikacje odpowiedzialny jest Irak,
oraz  że  potrzebne  są  dodatkowe  analizy  danych.  Wedle
niektórych  opinii  opóźnienie  jest  spowodowane  politycznymi
naciskami USA na rząd Iraku („Anti War”).

IRAN



Choć CIA otwarcie przyznała po 60 latach, że zorganizowała
zamach stanu w 1953, który obalił demokratycznego premiera
Mossadegha i ustanowił dyktaturę Szacha, duża ilość dokumentów
na  ten  temat  pozostaje  utajniona.  W  odróżnieniu  od  CIA,
brytyjska służba MI6 nie ma zamiaru nic ujawniać, a rząd Wlk
Brytanii  nigdy  nie  potwierdził  swego  udziału  w  operacji
„Ajax”, choć to Anglia była jej prawdziwym inicjatorem („The
Guardian”).

Najnowszy  pakiet  raportów  MAEA  o  irańskich  zasobach  uranu
bardzo drażni Izrael, gdyż dowodzą one, że Iran jest wciąż
daleko  od  wyznaczonej  przez  Netanjahu  „czerwonej  linii”  i
odbiera pretekst do ataku. Jak się okazuje rozrost zapasów
uranu  wzbogaconego  do  3,5%  –  główny  argument  izraelskiej
nagonki,  był  spowodowany  opóźnieniem  rozruchu  elektrowni
atomowej w Buszer dla której jest paliwem, a uranu 20% zwłoką
w  opracowaniu  przez  Irańczyków  metody  przerobienia  go  na
paliwo dla reaktora medycznego w Teheranie („Anti War”).

Rząd  Wlk  Brytanii  zapowiada,  że  nie  zaprzestanie  prób
nakładania  dalszych  sankcji  na  Iran,  mimo  decyzji  Sądu
Najwyższego, że sankcje na prywatny irański bank Mellat są
„nieracjonalne” i wydanego przezeń nakazu by je wstrzymać. Po
wydaniu  tego  orzeczenia  Bank  Mellat  podał  brytyjski
Departament Skarbu do sądu o odszkodowanie w wys. 500 mln
funtów. Oficjele Departamentu mają jednak zamiar zwrócić się
do Głównego Sądu Unii Europejskiej, by uchylił decyzję Sądu
Najwyższego  i  przywrócił  sankcje  i  zapowiadają  energiczną
walkę za irańskim pozwem („Anti War”, „Rferl”).

– No cóż, rząd w Londynie robi dobrze Hegemonowi i wpływowej
grupie  nacisku,  a  koszty  jak  zawsze  poniosą  podatnicy.
Postępowanie  tygrysa,  może  być  groźne,  to  jego  szakala
najwyżej obrzydliwe.

Minister  Spraw  Strategicznych  Izraela,  Juwal  Steinitz,
oznajmił że Izrael nie musi się oglądać na „zielone światło” z
Waszyngtonu  by  zaatakować  Iran,  gdyż  ten  stanowi  małe



zagrożenie dla reżymu w Tel Awiwie i ma minimalną zdolność
odwetu.  Izraelscy  oficjele  uparcie  pomniejszają  zakres
irańskiej odpowiedzi na atak i rozwodzą się nad militarną
słabością Iranu, a równocześnie przedstawiają go jako poważne
zagrożenie dla Izraela i całego świata („Anti War”).

–  Ta  oczywista  sprzeczność  nie  przeszkadza  jednak  ani
zachodnim  politykom  i  mediom  w  papuzim  powtarzaniu  tych
rewelacji,  ani  zachodniej  publiczności  w  bezkrytycznym  ich
łykaniu.

JEMEN

Amerykańska administracja zawiesiła limit na liczbę ataków z
bezzałogowców w Jemenie, rzekomo z powodu wykrytego ostatnio
zwiększonego  zagrożenia  terroryzmem.  W  ciągu  2  tygodni
Amerykanie dokonali 12 takich ataków zabijając 49 osób. Wedle
oficjeli, co najmniej 14 z nich było [cyt] „prawdopodobnie
ekstremistami”,  choć  nie  podano  żadnego  nazwiska.  Czyli
zginęło w nich 72% cywili, przy okazji zniszczeniu uległy
klinika i szkoła w miejscowości Dżaar. Oficjele przyznali, że
ataki nie zmniejszyły zagrożenia terroryzmem („Anti War”).

– Zmniejszyły, nie zmniejszyły, Imperium musi pokazać jakie
jest  twarde  i  bezwzględne.  Nie  ma  się  też  co  przejmować
napędzaniem  rekrutów  Al-Kaidzie,  przecież  bazy,  Marines  i
służby muszą mieć jakiegoś przeciwnika.

Po 4 latach bombardowania Jemenu z dronów kadry AQAP (Al Kaidy
Płw Arabskiego) wzrosły tam z ok. 300 do co najmniej 1000.
Amerykanom nie udało się jak dotąd zlikwidować żadnego z jej
wyższych dowódców. W oparciu o analizy sytuacji w Pakistanie,
eksperci  od  spraw  terroryzmu  i  radykalizacji  dowiedli,  że
ataki  z  bezzałogowców  budzą  wciąż  rosnącą  wrogość
bombardowanego społeczeństwa, w którym coraz bardziej szerzy
się przekonanie, że USA są wrogiem i agresorem. Radykalizacja
Jemeńczyków  jest  o  wiele  szybsza  i  szersza,  gdyż,  w
odróżnieniu  od  Pakistanu,  członkami  Al-Kaidy  są  tu  ludzie



miejscowi,  ściśle  związani  z  lokalną  siecią  powiązań
rodzinnych i plemiennych, a nie zagraniczni dżihadyści wobec
czego drony są najlepszym narzędziem rekrutacyjnym Al-Kaidy
(„Vice”).

Amerykanie użyli 8 letniego dzieciaka, Barqa al-Kulyabi, do
przymocowania „pluskwy elektronicznej” do ubrania przybranego
ojca, członka Al-Kaidy, który 2 dni później zginął w atak z
drona.  Chłopak  został  porzucony  przez  mającego  problemy  z
utrzymaniem  rodziny  ojca,  służącego  w  jemeńskiej  Gwardii
Republikańskiej.  Przygarnął  go  z  ulicy  Adnan  al-Qadhi,
znajdujący się na amerykańskiej liście ludzi „do odstrzału”.
Za pośrednictwem Gwardii Amerykanie zaoferowali ojcu dzieciaka
dom, samochód i ok. 230 USD za pomoc w „wystawieniu” al-
Qadhiego. Ten skontaktował się z synem, który był zachwycony
chwilowym powrotem do rodziny, i nauczył go jak podrzucić i
zaktywizować  „pluskwę”.  Po  śmierci  Al-Qadhiego  Al-Kaida
schwytała Barqa i jego ojca, zmusiła ich do spowiedzi przed
kamerą i opublikowała film. Ojciec prawie na pewno został
rozstrzelany.  Rząd  USA  oficjalnie  zaprzeczył,  że  miał
jakikolwiek  udział  w  „operacji”  („Mail  Online”).

KANADA

Kanadyjska  armia  testuje  nowy  „cichy”  pojazd  śniegowy
(snowmobile)  „Loki”,  o  podwójnym  napędzie  –  gazowym  i
elektrycznym, do użycia w arktycznych rejonach kraju. Koszt
jednego ”Loki” to 620 tys $. Projekt budowy i specyfikacja
pojazdu otoczone są głęboką tajemnicą. Niezależni eksperci nie
rozumieją przeciw jakiemu zagrożeniu z dalekiej Północy rząd
chce się tak zbroić, gdyż szanse że pojawi się tam np Al-Kaida
są minimalne („CBCNews”).

LIBAN

Po  zamachu  bombowym  przy  pomocy  samochodu  pułapki  w
kontrolowanej przez Hezbollah dzielnicy Bejrutu, jej przywódca
zapowiedział zemstę syryjskim rebeliantom i obiecał podwoić



liczbę bojowników wysłanych do Syrii do pomocy reżymowi Assada
(„Anti War”).

Prezydent Izraela, Szymon Perez, wyraził głębokie zaskoczenie
słowami prezydenta Libanu, który podczas konferencji prasowej
z Sekretarzem Generalnym ONZ oskarżył Izrael o maczanie palców
we wspomnianym powyżej zamachu w Bejrucie („Ynet News”).

MALEZJA

Komisja  Badania  Zbrodni  Wojennych  w  Kuala  Lumpur
zarejestrowała skargi ofiar Izraela z Palestyny i z obozów dla
uchodźców  Sabra  i  Szatila  w  Libanie  i  zdecydowała  złożyć
oskarżenie  emerytowanego  generała  armii  izraelskiej  Amosa
Jarona i państwa Izrael o zbrodnie wojenne i ludobójstwo w
Trybunale Zbrodni Wojennych w Kuala Lumpur. Jest to pierwszy
przypadek rozpatrywania takich oskarżeń w oficjalnym procesie
prawnym.  Przesłuchiwani  będą  świadkowie  masakr  w  Sabra  i
Szatila i ataku „Płynnym Ołowiem” na Gazę w 2008/2009 roku, a
także eksperci z kilku krajów. W składzie sędziowskim zasiądą
wybitni prawnicy z Malezji i z zagranicy. Przesłuchania będą
otwarte dla publiczności („Gobalsearch”).

– Komisja i Trybunał nie są związane z żadnym rządem ani z
ONZ. Są niezależną alternatywą dla Międzynarodowego Trybunału
w Hadze. Obsadzone są przez prawników i ekspertów z wielu
krajów. Ich decyzje i wyroki są (niestety) symboliczne. W
latach  2011  i  2012  Trybunał  w  Kuala  Lumpur  wydał  wyroki
skazujące na George Busza, Tony Blaira i wielu innych oficjeli
USA i UK za zbrodnie wojenne w Iraku.

Opisany  powyżej  proces  przeciw  Izraelowi  upadł  z  powodu
kwestionowania bezstronności członków Trybunału i wewnętrznych
sporów wśród sędziów i prawników. („Globalsearch”).

PALESTYNA I IZRAEL

Płk  Netanel  Beniszu,  przewodniczący  sądu  wojskowego  na
Terenach Okupowanych powiedział że izraelskie okupacyjne sądy



systematycznie  blokują  prawa  oskarżonych  Palestyńczyków  do
bezstronnego procesu, co jest naruszeniem wymogów Konwencji
Genewskiej („Ha’aretz”).

– Co to dla „wybrańców” naruszenie jeszcze jednej Konwencji,
Rezolucji, przepisu prawa międzynarodowego. Robią to bezkarnie
od 70 lat.

Izraelscy, francuscy i amerykańscy producenci broni walczą o
warte dziesiątki miliardów USD kontrakty zaopatrywania w broń
polską armię. Polska planuje wydać wielkie sumy pieniędzy na
samoloty bezzałogowe i systemy obrony przeciwlotniczej. Wedle
pogłosek, wiceminister obrony, gen Skrzypczak, który może mieć
decydujące  słowo  w  wyborze  kontraktowca,  skłania  się  do
zakupów w Izraelu. Oskarżenia o stronniczość wywołały burzę
wśród polskich oficerów i żądania śledztwa. Skrzypczak jest od
1998 w przyjaznych kontaktach z Michałem Bullem, pochodzącym z
Polski izraelskim producentem dronów, który już w przeszłości
pośredniczył w zakupach izraelskich rakiet Spike dla polskiej
armii („Ha’aretz”).

W pobliżu „nielegalnej placówki” (outpost) Ramat Migron na
Zachodnim Brzegu 6 zamaskowanych napastników ciężko pobiło i
podźgało  nożem  palestyńskiego  pasterza,  podźgało  też  kilka
jego owiec. Ramat Migron jest ośrodkiem skrajnie prawicowych
młodych osadników i w jej pobliżu miało miejsce kilka ataków
na Palestyńczyków i akty wandalizmu ich własności. Izraelska
policja wszczęła śledztwo („Ha’aretz”).

– Które ostanie wkrótce umorzone „z braku dowodów”, itp. A
„placówka”  jest  uznawana  za  „nielegalną”  nawet  przez  rząd
Izraela, nie robi on jednak nic by ją zlikwidować.

Wiceminister Spraw Zagranicznych Izraela, Zeew Elkin oznajmił,
że żądanie zamrożenia budowy „osiedli” na Zachodnim Brzegu i
we Wschodniej Al-Kuds (Jerozolimie) jest aktem anty-semityzmu,
oraz że Izrael nigdy nie uznał granic z 1967. i nigdy ich nie
uzna („Ha’aretz”).



– W tym to sposobie świat stał się pełen antysemitów, łącznie
z tak zazwyczaj spolegliwymi wobec Izraela rządami USA i ich
europejskich satelitów.

Izraelscy  oficjele  stwierdzili,  że  choć  rozumieją  rosnące
problemy  budżetowe  Stanów  Zjednoczonych,  muszą  żądać
zwiększenia amerykańskiej pomocy finansowej, gdyż ich kraj „ma
rosnące wymagania bezpieczeństwa”, spowodowane sprzedażą przez
USA zaawansowanego uzbrojenia Arabii Saudyjskiej i emiratom
Zatokim Perskiej („Anti War”).

– Ze względu na tzw „realia”, na pewno dostaną!

Wandale wrzucili do bramy klasztoru w Beit Dżamal (w pobliżu
Al-Kuds) zapalone butelki z benzyną, a na ścianie wymalowali
graffiti głoszące po hebrajsku „Śmierć Gojom!”, „Price Tag” i
„Zemstwa” („Ha’aretz”).

Zespół amerykańskich mediatorów miał ogrywać kluczową rolę w
negocjacjach  palestyńsko-izraelskich,  jak  dotąd  jednak  nie
wziął udziału w żadnym posiedzeniu. Palestyńczycy twierdzą, że
ich nieobecność jest wynikiem izraelskich nacisków, by dać ich
stronie większą przewagę w rozmowach. Rządy Izraela i USA
odmówiły komentarza („Anti War”).

Palestyńczycy  ostrzegli,  że  jeśli  Stany  Zjednoczone  nie
wymuszą na Izraelu zaprzestania rozbudowy „osiedli”, zwrócą
się  wreszcie  oficjalnie  o  pomoc  do  organizacji
międzynarodowych.  Przed  rozpoczęciem  obecnych  „rozmów
pokojowych”  Sekretarz  Spraw  Zagranicznych  USA,  John  Kerry,
prosił rząd Autonomii by nie zapisywała się do agencji ONZ i
nie składała skargi na Izrael w Trybunale Haskim („Ha’aretz”).

Izrael  wyda  serbskiego  żołnierza  Aleksandra  Cvetkovica,
oskarżonego  o  współudział  w  masakrze  w  Srebrenicy,  który
uciekł  tam  po  wojnie  bałkańskiej  i  otrzymał  izraelskie
obywatelstwo.  O  jego  ekstradycję  wystąpił  Sąd  do  Zbrodni
Wojennych w Bośni („Fox”).



– Prawdziwie „swojego” pewnie by nie wydali.

USA

Osama Ibn Laden dobrze rozumiał naturę terroryzmu – taktyki
będącej  lewarem  umożliwiającym  drastycznie  słabszej  stronie
konfliktu  osłabienie,  lub  nawet  zniszczenie  przeważającego
siła  oponenta.  Często  mówił  o  swym  planie  wykrwawienia  i
zubożenia Ameryki w walce z Al-Kaidą. Po 9/11 USA wdały się w
2 wojny, w których zginęło prawie 7000 Amerykanów i setki
tysięcy Irakijczyków i Afganów. Pomniejsze starcia toczą się w
Pakistanie, Somalii, Jemenie, na Filipinach, w Nigerii, Mali,
Libii. Rząd i instytucje federalne USA podwoiły swe rozmiary,
powstał gigantyczny nowy Departament Bezpieczeństwa Narodowego
(DHS), zmilitaryzowano policję. Wojny kosztowały od 4 do 6
bilionów  (6×10  do  12  potęgi)  USD,  koszty  uboczne,  m.in.
leczenie weteranów są trudne do oszacowania.

Niedawny alarm anty-terrorystyczny, związane z nim zamknięcie
amerykańskich ambasad i wszystkie inne niedogodności i koszty
dowodzą,  że  jeśli  nie  był  on  rozmyślnym  wybiegiem
administracji mającym na celu usprawiedliwienie elektronicznej
inwigilacji, do uderzenia w interesy Zachodu wystarczy sam
strach  przed  zagrożeniem.  Al-Kaida,  jeśli  dotąd  tego  nie
wiedziała, nauczyła się, że wystarczy o ataku poplotkować,
żeby wywołać kosztowną panikę. W pojedynku z nią, to ona jak
dotąd  wydaje  się  dyktować  wszystkie  ruchy  („American
Conservative”).

Uniwersytet Stanu Michigan wycofał zaproszenie dla znanej z
krytyki Izraela autorki Alice Walker, która miała przemawiać
na  uroczystości  50-lecia  uniwersyteckiego  Centrum  Edukacji
Kobiet. Walker, aktywistka anty-izraelskiej akcji BDS (Bojkot,
Dezinwestycje,  Sankcje),  napisała  na  swym  blogu,  że
zaproszenie wycofano pod naciskiem darczyńców, niezadowolonych
z  jej  stanowiska.  Władze  uniwersytetu  kategorycznie  temu
zaprzeczają („Ha’aretz”).



–  Amerykańskie  uniwersytety  są  w  znacznej  częsci  zależne
finansowo  od  bogatych  sponsorów,  którzy  mogą  dzięki  temu
wywierać wielki wpływ na ich programy i decyzje.

Według  niektórych  opinii,  rząd  USA  szerzy  anty-szpiegowską
paranoję, porównywalną z tą z czasów „Czerwonego Zagrożenia” w
epoce McCarthy’ego. W 2011. administracja ustanowiła Program
Ochrony  Przed  Wewnętrznym  Zagrożeniem  (Internal  Threat
Program). Zaleca on urzędnikom i pracownikom agencji rządowych
by  śledzili  swych  współpracowników  i  informowali  służby  o
najdrobniejszych  „podejrzanych”  zachowaniach.  Na  długaśnej
liści takich zachowań są np spanie przy biurku, styl życia,
pochodzenie  etniczne  czy  głoszenie  nietypowych  opinii.
Przecieki i kontakty z mediami są traktowane jak szpiegostwo.
Program został przyjęty i wdrożony przez gałęzie administracji
nie mające nic wspólnego z bezpieczeństwem narodowym, jak np
Wydziały Opieki Społecznej, Szkolnictwa, a nawet Peace Corps
(„The Washington Post”).

Al-Jazeera America (AJAM), która rozpoczęła nadawanie swego
serwisu informacyjnego w telewizji kablowej w USA, wytacza
proces komunikacyjnemu gigantowi At&T, za złamanie w ostatniej
kontraktu o transmisję jej programu przez serwie U-Verse („USA
Today”).

Major amerykańskiej armii, Nidal Hassan, oskarżony w procesie
o  masakrę  13  innych  żołnierzy  w  bazie  Fort  Hood  w  2009.
usprawiedliwia  swe  postępowanie  chęcią  obrony  powstańców  w
Iraku  i  Afganistanie  przed  Amerykanami.  Twierdzi  też,  że
działał pod wpływem prowokacji, jaką były nielegalne wojny USA
w tych krajach. Bezpośrednim powodem jego działania była, jak
się zdaje, relacja jednego z kolegów, o wlaniu „z zemsty”
przez amerykańskich żołnierzy 150 litrów paliwa do irackiego
wodociągu („Kansas City Star”).

Michael Hastings, dziennikarz „Rolling Stone”, który zginął
niedawno w podejrzanym wypadku samochodowym na dzień przed
śmiercią próbował pożyczyć auto od znajomej, gdyż podejrzewał



sabotaż swojego. Koroner wyjawił, że w organizmie zmarłego
były  ślady  narkotyków,  nie  przyczyniły  się  jednak  do
spowodowania  wypadku.  Hastings  legalnie  zażywał  leczniczo
marihuanę, na Zespół Stresu Pourazowego, którego nabawił się
jako korespondent wojenny („Salon”).

Autor: Herstoryk
Dla „Wolnych Mediów”
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